Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense

Câmpus Pelotas

EDITAL CAEST Nº 01/2023 – RESULTADO PRELIMINAR DA CLASSIFICAÇÃO FINAL
RESERVA DE VAGAS

       A Coordenadoria de Apoio a Estágios (CAEST), considerando o Art. 4º, §1º do

Decreto nº 9.427/2018, bem como o quantitativo de selecionadas/os nesta classificação, em

atendimento ao Edital CAEST nº 01/2023, item 1.4, torna público o resultado preliminar da

classificação final - reserva de vagas.

1- RESERVA DE VAGAS PARA CANDIDATAS E CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA:

1.1- Nível Médio (Integrado/subsequente): Não houve candidatas ou candidatos inscritos.

1.2- Nível Superior: Não houve candidatas ou candidatos selecionados.

2- RESERVA DE VAGAS PARA CANDIDATAS E CANDIDATOS NEGROS OU PARDOS:

2.1-        Nível Médio (Integrado/Subsequente):

Coordenadoria de Apoio à Gestão de Patrimônio (COAGP)

1º Taynara Madeira Dias

Coordenadoria de Instalação e Manutenção Elétrica (COIME)

1º Tiago da Silva Agostinho

Coordenadoria de Instalação e Manutenção Telefônica (COIMT)

1º Tiago da Silva Agostinho - candidato classificado em 1º lugar por ampla
concorrência (Decreto nº 9.427/2018, Art. 4º, §1º)

Departamento de Tecnologia da Informação (DETI)

Não houve candidatas ou candidatos inscritos

2.2-       Nível Superior:

Coordenadoria de Apoio à Gestão de Patrimônio (COAGP)

1º Anthea Nora Hilarice Abeme Edou Nze

2º Luiz Henrique de Souza Vitor

Coordenadoria de Apoio a Projetos e Obras (COAPROJ)

Não houve candidatas/os inscritos

Coordenadoria de Assistência Estudantil (COAE) Serviço Social

Não houve candidatas ou candidatos inscritos

Coordenadoria de Apoio Pedagógico (COAP) Manhã

Não houve candidatas ou candidatos inscritos

Coordenadoria de Apoio Pedagógico (COAP) Tarde

1º Fatima Cavalheiro Costa - candidata classificada em 1º lugar por ampla

concorrência (Decreto nº 9.427/2018, Art. 4º, §1º)

2º  Natiéle Santos de Freitas

Coordenadoria de Assistência Estudantil (COAE) Psicologia

Não houve candidatas ou candidatos inscritos

Coordenadoria de Educação a Distância (COED)

Não houve candidatas ou candidatos inscritos

Coordenadoria de Serviços de Integração com Empresas (COSIE)

1º Rita de Cassia Mancilio Fernandes

2º Luiz Henrique de Souza Vitor

3º Anthea Nora Hilarice Abeme Edou Nze

Coordenadoria do Curso Superior de Engenharia Química (CSEQ)

1º Anthea Nora Hilarice Abeme Edou Nze - candidata classificada em 1º lugar

por ampla concorrência (Decreto nº 9.427/2018, Art. 4º, §1º)

2º Luiz Henrique de Souza Vitor

 Eventuais recursos poderão ser interpostos até o dia 08 de maio de 2023, por meio de
formulário específico, conforme Edital CAEST nº 01/2023, a ser enviado para o e-mail
pl-caest@ifsul.edu.br.

Pelotas, 04 de maio de 2023.

Marilvana Giacomelli Tavares

Coordenadora de Apoio a Estágios

mailto:pl-caest@ifsul.edu.br

		2023-05-04T14:59:00-0300